
【第 109 回日本泌尿器科学会総会 HP 公開のお知らせ】 

 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

 

さて、2021 年 4 月 26 日（月）～29 日（木）にパシフィコ横浜にて第 109 回日本泌尿器科学会総会

を開催させていただくこととなり、教室員ならびに同門会一同、大変光栄に存じております。 

 

第 109回大会のテーマは、「泌尿器科の世界観－比類なき専門性と多様性－」としました。 

本日公開のホームページに第 109 回大会の紹介ビデオを掲載させていただきましたので、ぜひご

覧ください。 

 

■第 109回大会ホームページ 

http://www.congre.co.jp/jua2021/ 

 

■演題募集と総会賞応募演題の倫理審査について 

演題募集は例年どおり 8月中旬から開始の予定です。 

総会賞応募演題については、第 109 回大会より演題応募の段階で、各施設における倫理委員会

での倫理審査が承認済であることが必須となる予定でしたが、新型コロナウイルス（COVID-19）の

感染拡大の現状を踏まえて、 第 108 回大会と同様に、「倫理審査の確認のみ」までとすることにな

りました。詳細は、今後、ホームページにてお知らせします。 

 

 

会員の皆様におかれましては、新型コロナウイルス（COVID-19）感染症への対策で大変困難な状

況の方も多いことと存じますが、くれぐれもご自愛ください。 

 

第 109 回大会につきましては、現在の状況で準備できることを最大限進めて参る所存ですので、

会員の皆様のご支援・ご協力を賜れれば幸いです。 

 

第 109回日本泌尿器科学会総会 

大会長 大家 基嗣 

慶應義塾大学医学部 泌尿器科学教室 教授 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

運営準備室 株式会社コングレ 

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング 

E-mail: jua2021@congre.co.jp 

http://www.congre.co.jp/jua2021/

